- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Боривскую Аллу Евгеньевну
	–
	заместителя директора
МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»,

	Краснуху Александра Алексеевича
	–
	технического руководителя
ГУП «Геологоразведка»
г. Дубоссары,

	Осипову Валентину Дмитриевну
	–
	начальника МУ «Управление
по организации питания
в учреждениях Управления народного образования города Бендеры»,

	Фурдуй Ольгу Михайловну
	–
	заместителя директора
по общеобразовательной деятельности Инженерно-технического института
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Чернятинскую Прасковью Ивановну
	–
	заведующего терапевтическим отделением ГУ «Тираспольская городская стоматологическая поликлиника»,

	Яндульскую Татьяну Федоровну
	–
	участкового врача-педиатра детской консультации ГУ «Каменская центральная районная больница»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Осадчук Татьяну Ефимовну
	–
	бухгалтера центра «Мерседес-Бенс» ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Юрченко Евгения Владимировича
	–
	доцента кафедры машиноведения
и технологического оборудования Инженерно-технического института ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Лебедеву Елену Александровну
	–
	преподавателя музыкально-теоретических и вокально-хоровых дисциплин МОУ ДО «Детская школа искусств им. С.В. Рахманинова»
г. Тирасполь,

	Литвина Юрия Сергеевича
	–
	главного инженера ЗАО «Бендерский мясокомбинат»,

	Осадчего Бориса Николаевича
	–
	токаря энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Рэу Тамару Ильиничну
	–
	маляра ремонтно-строительного управления ООО «Шериф»
г. Тирасполь.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	[bookmark: _GoBack]Чолак Оксане Николаевне
	–
	заведующему отделением гинекологии ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»;

2) почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Вербановой Галине Михайловне
	–
	кондитеру кондитерского цеха
ЗАО «Тираспольский хлебокомбинат».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
      29 мая 2023 г.
     № 172